

نویسنده: میخایل ولش «M.Welch» و عبدالجبار «A.Jabbar»
منبع و تاریخ نشر: گلوبال ریسرچ «2022-05-15».
برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

حذف عمران خان: برچیدن روابط پاکستان با چین و روسیه

*The Removal Of Imran Khan : Dismantling
Pakistan's Relationships with China and Russia*



عمران خان ریس جمهور خلع شده پاکستان

احساس می‌کنم به سال 1939 بازگشته ایم. مونیخ چکسلواکی گرفته شده است. آیا کلمه جامعه بازار 1.2 میلیاردی را آرام می‌کند یا از عدالت و انسانیت دفاع خواهد کرد؟ اگر یک جنگ متعارف بین 2 کشور، کشورهای هسته‌ای شروع شود، هر اتفاقی ممکن است بیفتد.

فرض کنید کشوری 7 برابر کوچکتر از همسایه خود باشد. با یک سوال مواجه شد یا تسلیم میشی یا تا آخر می‌جنگی. این سوال را از خودم می‌پرسم. «لا اله الا الله» است، خدایی جز یگانه. ما مبارزه خواهیم کرد. "عمران خان از سخنرانی خود در نشست هفتاد و چهارم مجمع عمومی سازمان ملل متحد، نهمین جلسه عمومی (27 سپتامبر 2019) [1]..... ویدوی آن دیده شود.

عمران خان یک ماه پس از رای رقبای سیا سی خود به اخراج او از قدرت، شاید بزرگترین موج محبوبیتی را که تا به حال روی آن موج زده است، بر آن موج شنا کند! [2] یا بروی تخته موج سوار بایستد.

و در حالی که لشکرها یا جمعیت انبوهی از هواداران او؛ او را تقویت می کنند، کمپین "غلامی نه منظور {یا بردگی را نمیخواهیم} را راه اندازی کرده است، که یک فراخوانی برای سرنگونی "دولت وارداتی" نخست وزیر **شهباز شریف** است. از 20 مه، کمتر از یک هفته از زمان نگارش این خبر، **عمران خان** در اثر رأی عدم اعتماد توسط مردم از مقام نخست وزیری برکنار شد کسی که نزدیک به چهار سال پیش بعنوان نخست وزیر پاکستان رأی اعتماد مردم را کسب کرده بود و به برکناری آن، توطئه کردند [3].

هجوم مردم به اسلام آباد سروصورت میگیرد و نخست وزیر را به هر جا که می رود با شعارهای «دزد و خائن» تعقیب می کنند. کسانی که قادر به انجام این سفر نیستند، به صورت محلی در جوامع خود اعتراض می کنند [4].

همانطور که گفته شد، قواعد واقعی حکمرانی احتمالاً چنین تاکتیک هایی را چیزی بیش از اعتراض نمی شناسند. به نظر می رسد قدرت به گارد قدیمی با زگشته و منافع ایالات متحده را در نقش رهبری خود در صحنه پاکستان قرار داده است.

عبدالجبار، یکی از نویسندگانی که به وضعیت اسفناک کنونی پاکستان علاقه نشان داده است، وضعیت پاکستان را آخرین نمونه از آنچه استعمار غیرمستقیم می نامد، توصیف کرد. او به صراحت می گوید: «

در این نوع استعمار، قدرت استعمارگر از رهبران محلی خودخواه و ملت ساز استفاده می کند تا منافع ملی را به خاطر پیشرفت خود قربانی کند».

استعمارگر مجبور نیست منابع خود را صرف تهاجم رسمی برای اشغال یک کشور کند. سیا ستمداران فاسد محلی منافع ملی را زیر پا می کنند تا دستورات استعمارگر را انجام دهند [5] «در ساعت خبری گلوبال ریسرچ این هفته، **جبار**، مهمان ویژه این هفته، ما را به این موضوع می رساند. یا که آگاهی میدهد که دولت جدید مسؤول کشور را یعنی **عمران خان** را از شراکت با روسیه و چین بخاطر تامین و پیشبرد به سمت اهداف ژئوپلیتیکی ایالات متحده دور کرده است. اما این مصاحبه با تکرار یکی از پرشورترین سخنرانی های **عمران خان** انجام می شود، سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در رابطه با اسلام هراسی و منطقه همیشه مناقشه برانگیز کشمیر. در پایان برنامه، نقش یک ارتش تروریستی محلی را که اکنون برای حمله به **چینی ها** در استان بلوچستان ظاهر می شود، مورد توجه شنوندگان قرار می دهیم.

عمران خان نخست وزیر پاکستان است که اخیراً برکنار شده است. او در حال حاضر از حمایت گسترده ای در میان جمعیت مردمی کشور غرب آسیا برخوردار است. **عبدالجبار عالمی** است که اصالتاً اهل پاکستان است. او نزدیک به نیم قرن است که در ایالات متحده مطالعات بین رشته ای (از جمله علوم سیاسی) را در ایالات متحده تدریس

کرده است، از این رو تحولات پاکستان را با علاقه و نگرانی فراوان چه از نظر تخصصی و چه از نظر شخصی دنبال می کند.

شما میتوانید ویدیوی سخنرانی عمرانخان که در وب سایت گلوبال ریسرچ تحت عنوان ؛ حذف عمران خان : برچیدن روابط پاکستان با چین و روسیه را ملاحظه و بشنوید

متن - مصاحبه با عبدالجبار، 9 مه 2022

ساعت خبری گلوبال ریسرچ: این **مایکل ولش** برای ساعت خبری گلوبال ریسرچ است و داستان کودتای پاکستان علیه **عمران خان** هنوز یک موضوعی است که ادامه دارد. اکنون یک ماه از حکومت جدید می گذرد و **عمرانخان** صدها هزار نفر را در خیابان ها بغرض ما رش می کشا ند .

بنا براین ما می خواهیم از یک فرد جدید نظر بگیریم. نام او **عبدالجبار** است. او به مدت 36 سال در طول تمام وقت در **کالج شهر سائفرانسسیکو** به تدریس زبان انگلیسی و مطالعات بین رشته ای پرداخته، از جمله استادی مدعو یا دعوت شده در دانشگاه کالیفرنیا -برکلی بوده، او دریافت کننده بورس تحصیلی فولبرایت و دو جایزه بنیاد ملی برای علوم انسانی است. دکترای زبان انگلیسی او از دانشگاه کیس وسترن در کلیولند او هابو است و سه کتاب نوشته است، آخرین کتاب او به نام «وعده، واقعیت و پتانسیل تنوع فرهنگی آمریکا» در دست نشر است. او مقالات متعددی در زمینه های ادبی، سیاسی و موارد مشابه منتشر کرده است. سخنرانی های ویدیویی او در یوتیوب موجود است، و تحولات پاکستان را با علاقه و نگرانی زیادی هم از دیدگاه حرفه ای و هم از دیدگاه شخصی دنبال می کند. **پروفسور جبار**، به ساعت خبری گلوبال ریسرچ خوش آمدید.

در اینجا سوال کننده گلوبال ریسرچ است که به حروف GR نشان داده شده است
و جواب دهنده عبدالجبار است که به حروف AJ نشان داده شده است

عبدالجبار: از حضور من در برنامه ما یکل متشکرم.

GR: از زمانی که **عمران خان** یک ماه پیش از قدرت برکنار شد، آیا تغییرات اساسی از نظر سیاسی که او پیش برده است، رخ داده است؟

AJ: سیاست های او کاملاً تغییر کرده است. سیاست او برای سیاست خارجی مستقل بود، این نگرانی بزرگ بود و با دولت جدید کاملاً رقیق و یا نرم شده است، زیرا دولت جدید واقعاً [نامفهوم] در یک جعلی است. هر ایده برای ما، این فقط یک تصمیم ساده در سیاست خارجی است که کسی را بیاوریم که با دیدگاه ما نسبت به منطقه همکاری

کند. ما بیشتر از این فکر نمی‌کنیم. این به پیامدهای زیادی برای کشور آسیب دیده منجر می‌شود، حتی تصور کردن آن نیز سخت است.

بنابراین در حال حاضر، چیزی که اتفاق می‌افتد این است که نخست‌وزیر جدید در سرتاسر جهان برای دریافت بودجه تلاش می‌کند. او مقداری بودجه از عربستان سعودی دریافت کرد و از صندوق بین‌المللی پول برای تمدید وام درخواست کرد. و می‌دانید که هر رژیم جدیدی که وارد می‌شود از رژیم قبلی برای ایجاد مشکلات استفاده می‌کند، اما می‌دانید که زمان نشان خواهد داد، من مطمئن نیستم که تا چه حد این اتفاق است که تا حکومت داری بد از جانب دولت عمران خان وجود داشته است. من مطمئن نیستم که تا چه حد می‌توانم آن را باور کنم، اما آنچه که مایه نگرانی است، سوء قصد به **عمران خان** است. وقتی ما تصمیمات سیاست خارجی را برای جایگزینی شخصی می‌گیریم، فکر نمی‌کنم واقعاً در عمق وجودمان بخواهیم آن شخص حذف شود.

اما مردم محلی که قدرت را به دست می‌گیرند، باید از خود در برابر انتقام و عواقب محافظت کنند، بنا براین آنها فقط شخص، مخالف را حذف می‌کنند. بنا براین این بار صحبت از ترور **عمران خان** زیاد است و هشدارهای زیادی از طرف دولت و توصیه‌های زیادی از طرف نظامیان وجود دارد که او نبا بدجلسه بزرگ خود را برگزار کند که انتظار دارد حدود دو میلیون نفر در آنجا حاضر شوند. این ماه. همچنین تلاش‌هایی برای دستگیری او وجود دارد، بنابراین وضعیت در حال حاضر همین است.

GR: پس منظور شما این است که بگویید که معاملات، قرارداد دفاعی بین روسیه و پاکستان به پایان رسیده است، که پاکستان دیگر بخشی از CPEC با چین نیست؟

AJ: معامله با روسیه زمانی که **عمران خان** سرنگون شد نزدیک بود تکمیل شود، به طوری که انجام نشده است. این یک پیشرفت بزرگ برای اقتصاد پاکستان بود، 30 درصد تخفیف نفت، 30 درصد تخفیف درگندم، و **عمران خان** فقط به نفع توده‌هایی بود که با این تورم جهانی با شیوع کووید مبارزه می‌کردند. و این به طور کامل انجام نشد. و فکر می‌کنم این اتفاق نخواهد افتاد. ایالات متحده شرایط را دیکته خواهد کرد. دولت ایالات متحده قطعاً شرایط را در مورد **روسیه** دیکته خواهد کرد. با **چین**، به یاد داشته باشید که **چین** بزرگترین سرمایه‌گذار در بازار پاکستان است. با سرمایه‌گذاری نزدیک به 60 میلیارد دلار در برنامه‌ای به نام CPEC که به معنای کریدور اقتصادی **چین و پاکستان** است.

و آنها هستند، خوب پروژه‌های زیادی وجود دارد که برای پاکستان در **چین** بسیار سودمند خواهد بود، ایالات متحده هرگز رابطه نزدیک **پاکستان با چین** را دوست نداشته است. از آنجا که چین یک تهدید بالقوه برای اقتصاد ایالات متحده است، و دولت ایالات متحده فراموش می‌کند که در سال 1971، پاکستان که اولین ملاقات بین ایالات متحده و چین را امکان پذیر کرد، زمانی که **کیسینجر** به اسلام‌آباد یا به پایتخت به پاکستان پرواز کرد، این یک جلسه محرمانه بود و سپس دولت پاکستان این ملاقات سری را ترتیب داد.

بنابراین آنها، یعنی دو قدرت، گرد هم آمدند، بنا براین میتوان گفت که پاکستان در انجام این کار نقش اساسی داشت. بنا براین نظر من مایکل است که پاکستان می‌تواند نقش مرکزی را ایفا کند تا روسیه و ایالات متحده را برای رفع تنش‌ها باهم بیاورد. پاکستان

معتقد است، در زمان **عمران خان**، هیچ پایگاهی در پاکستان وجود ندارد، هیچ پایگاه خارجی وجود ندارد

. بدون مشا رکت خارجی و من نمی دانم که اکنون با تروریسم در پاکستان چه اتفاقی می افتد. همه طالبان به پاکستان حمله می کنند. پاکستان تلافی کرد و 47 طالب در داخل افغانستان کشته شدند. بنا بر این این در گذشته اتفاق می افتاد و اکنون تشدید خواهد شد... تروریسم تحت کنترل **عمران خان** به این دلیل که او [نامفهوم] با طالبان به توافقی از طریق مذاکره خواهد رسید، راه حلی [نامفهوم] نیست. کاملاً درست می گفت. چیزی که ما در طول 20 سال جنگ، جایگزینی طالبان با طالبان با تریلیون ها دلار هزینه و این همه بدهی بودیم. بنابراین من فکر می کنم که معکوس آن در سیاست خارجی با دولت جدید رخ داده است.

GR: در مورد نخست وزیر جدید، **شهباز شریف**، چه می توانید به من بگویید؟

AJ: شهباز شریف مانند برادر بزرگترش پرونده های زیادی علیه خود به دلیل فساد و پولشویی دارد. او قدرت دارد که این پرونده ها را در قوه قضائیه فدرال بررسی کند. قوه قضائیه در کل وضعیت [نامفهوم] کاملاً همان است که قبل از **عمران خان** وجود داشت. سیستم همان است، او سعی کرد که ای وضع تغییر کند. او به طرز بدی شکست خورد. از آنجا که سیستم وجود دارد و کاری که آنها انجام می دهند این است، مانند هر زمان که جلسه ای برگزار شود، قضات جلسه را به روز بعد، به روز بعد موکول می کنند. پس **عمران خان** عصبانی شد، چند بار گفت قوه قضائیه کارش را نمی کند. پس پرونده های زیادی داشت. او لیست تمیزی ندارد. می توان گفت که او تقریباً مانند روی تپه است و بسیاری از اعضای کابینه او نیز همینطور هستند. اما او مدیر خوبی است، زمانی که وزیر ارشد پنجاب بود که بزرگترین استان پاکستان است. او کارهای خوبی انجام داد و شهر زادگاهش لاهور و منطقه را ساخت، بنابراین او مدیر خوبی است و من معتقدم هر کاری که ایالات متحده از او بخواهد انجام خواهد داد، و از آنجایی که او ممکن است بتواند منافعی را برای پاکستان به ارمغان بیاورد. اما نه در مدت کوتاه.

اما مردم آن را نمی پذیرند. ببینید میلیون ها نفر در سراسر جهان بیرون می آیند. آنها خواستار انتخابات هستند. **عمران خان** در انتخابات دو سوم اکثریت مورد نیاز خود را خواهد داشت. مشکل او، مایکل، این بود که وقتی در انتخابات 2018 پیروز شد، اکثریت مطلق را نداشت. او مجبور بود با افرادی که کاملاً با آنها مخالف بود، کار کند، سازش کند. پس خیلی سخت بود. حالا اگر انتخابات برگزار شود، او اکثریت مطلق را خواهد داشت و حتی پس از آن چشم اندازی را که به تعویق افتاد، به دلیل فساد در همه این نهادهایی که به او به ارث رسیده، اجرا می کند

GR: این به نوعی ما را به آخرین مقاله شما می رساند، استعمار به سبک آمریکایی و امپریالیسم با پاکستان آخرین قربانی شما توضیح می دهید که چگونه موقعیت به عنوان یک فاتح آمریکایی توسط عروسک های محلی که جا نشین یکدیگر می شوند محافظت می شود. هر چند وقت یک بار، کسی منافع کشور را بر رفاه ثروت آمریکا و منافع سیاسی ناروا مقدم می دارد. در پاکستان، قبل از **خان**، ما **بی نظیر بوتو** را داشتیم که در سال 1977 ترور شد. پویایی هایی که در آن پرونده رخ داد چه بود؟

AJ: فکر میکنم که او در « 1997 » ترور شد. (77) زمانی است که **ضیاءالحق** حکومت دموکراتیک **بوتو** را سرنگون کرد و سپس توسط **ضیاءالحق** به دار آویخته شد. این آخرین نمایش آشکار مداخله آمریکا در امور داخلی پاکستان است. در سال 1977، 5 ژوئیه، دقیق تر، من برای بازدید از پاکستان در 4 جولای پرواز کرده بودم، زیرا می دانم که مردم آنجا زیاد سفر نمی کردند، این یک هواپیمای آمریکایی بود. پس به سفر رفتم و با خبر سرنگونی حکومت کشور بیدار شدم و متوجه شدم، با برخی از افراد نظامی دیدم و از، برخی از دوستان شنیدم، متوجه شدم که آخرین قطعات استراتژی در سفارت آمریکا نهایی شده است. در [نامفهوم]. پس **نوالفقار علی بوتو** سرنگون شد. و چند سال بعد او را اعدام کردند. از آن زمان چه بر سر کشور آمد، **ضیاءالحق** چه آورد، این مایه حیرت است.

او به تنهایی بیشترین خسارت را به کشور وارد کرده است. این یک لیبرال دموکراسی در زمان **بوتو** بود. **بوتو** کامل نبود. فقط در مورد دموکراسی صحبت می کنم که وجود داشت و یک دموکراسی لیبرال بود. **ضیاءالحق** نسخه های افراطی و هابی و وارداتی عربستان سعودی از اسلام را وارد کرد. و حقوق زنان، آزادی بیان را محدود کرد، و او 90 روز آمد تا انتخابات داشته باشد، اما تا زمانی که ترور شد، در قدرت ماند - در یک سانحه هوایی کشته شد. به طوری که آنها نیز انواع تروریست ها را از سرتاسر جهان وارد کردند یعنی تروریست ها را از گوشه و اکناف جهان به پاکستان دعوت کردند و یاکه مستقر ساختند.

بنابراین آنها توسط ایالات متحده از طریق پاکستان تأمین مالی شدند، ایالات متحده و عربستان سعودی در زمان **ضیاءالحق** برای مبارزه با حمله اتحاد جماهیر شوروی به افغانستان در سال 79 از آنها حمایت مالی کردند. و بنا براین فقط تصور کنید، آن افراد از 40 کشور مختلف آمده بودند و با کمک آی اس آی پاکستان و آموزش های ایالات متحده در افغانستان فرود آمدند. پس چه شد، بافت اجتماعی جامعه را از بین بردند. چون زمانی که جنگ تمام شد. آنها آنجا بودند. آنها نمی رفتند. من در پاکستان بزرگ شدم. من به خاطر ندارم که هیچ خانواده ای کلاشینکف داشته باشد. و پس از حمله شوروی، ایالات متحده و این [نامفهوم] برای ایالات متحده، همه چیزهایی که جامعه این کشور را به کلی تغییر داد.

ما می توانستیم در ساعت 1 بامداد ساعت 2 بامداد آزادانه در پاکستان قدم بزنیم، اما اگر اکنون به پاکستان بروید فقط برای باج گرفتن دستگیر می شوید. همه چیز در زمان **عمران خان** تغییر کرد فقط به این دلیل که او گفت ما باید در مذاکره باشیم و این امپریالیسم فرهنگی است که به فرهنگ دیگری دستور دهد از ما اطاعت کند. و به همین دلیل بود که او مورد احترام طالبان قرار گرفت، سپس شروع کردیم که او را بقسم کنایه آمیز به نام **طالبان خان**. بنامیم.

GR: انتخابات پاکستان برای سال 2023 تعیین شده است. فکر می کنید در این مدت چه اتفاقی برای خنثی کردن تلاش های **خان** برای بازگشت به قدرت خواهد افتاد؟ من کاری کردم که شما به یک ترور احتمالی اشاره کنید. آیا کارهای دیگری وجود دارد که می توانند برای پایان دادن به او انجام دهند تا بتواند از ترور جلوگیری کند؟

AJ : همین دیروز او گفت که تلاش های زیادی از هر طرف وجود دارد. او انتظار برخی از آن ها را دارد، اما حتی اگر ترور شود، این شتاب و یا سعی و تلاش تغییری نمی کند، زیرا جوانانی که آگاه تر از همیشه هستند، خواهان احیای دولتی هستند که نماینده اراده آنها باشد. و حزب او پاکستان تحریک انصاف، که به معنای فقط "حزب او"، جنبش پاکستان برای عدالت است، انتخابات را جارو خواهند کرد. و دولت کنونی در تلاش است که انتخابات را تا سال 2023 به تعویق بیندازد. شما می توانید... امیدوارم بدترین سناریو جنگ داخلی باشد. این آرزوی کسی نیست در سوریه، ما فکر نمی کردیم وقتی دخالت می کردیم، دیگران دخالت کردند، یک طرف روسیه بود، طرف دیگر آمریکا بود، جنگ نیابتی. دو و ربع میلیون نفر کشته شده اند، میلیون ها نفر آواره شده اند... ما نمی دانیم، می بینید وقتی این چیزها اتفاق می افتد، آنها شتاب خاص خود را دارند.

آنها زشت ترین اصطلاحات ممکن را می گویند، شما نمی توانید تصور کنید، بنابراین **مایکل** چه اتفاقی خواهد افتاد حدس هر کسی است. بدترین سناریو جنگ داخلی است. در خانواده من یک جنگ داخلی در جریان است. بنا بر این من می توانم به شما بگویم که این، تنش زیادی وجود دارد، مردم یعنی پاکستانی ها در عربستان در سعودی تظاهرات خودجوش علیه **شهباز** برگزار کردند. چونکه او به عربستان رفته بود؛ بودجه یا مبلغی برای پاکستان مطالبه کرده بود. اینجا تقریباً یک همایش است که برای اقامه نماز به آن مکان های مقدس در عربستان سعودی بروید. پس **شهباز** به آنجا رفت، **شهباز شریف** و جمعیت او را دیدند که او را شناختند و پاکستانی های که در عربستان زندگی می کنند، فریاد زدند: «دزد! دزد!» و تقریباً یک شورش وجود داشت. پلیس وارد شد و پس از آن افراد بیشتری به آن ملحق شدند و شریف و اطرافیانش مورد حمله قرار گرفتند و دولت عربستان سعودی مردم را از هر دو طرف دستگیر کرد و آنها را مجازات سختی دادند. عربستان سعودی نمی خواهد... دولت هیچ اعتراضی نمی خواهد، به خصوص در آن زمان در آن مکان. و همانطور که می دانید اعتراض را دوست ندارند، نقطه گذاری کنید. بنابراین آنها جملات بزرگی خواهند داد.

بدترین بخش آن حادثه برای من این بود که در تنه یک درخت در یکی از شهرهای پاکستان ثبت شده بود که **عمرانخان** را به دلایل توهین به مذهب و مکان مقدس محکوم به ترور معرفی کرده بودند. زیرا او پشت سر کل شورش است و او از اینکه این شورش تحریک کرده است. او البته که این حکم در پاکستان بود، هیچ توانایی قانونی برای این کار وجود ندارد و دشمنان او در دادگاه پیروز نخواهد شد. مشکل این است که کی تحریک می کند، سونامی نفرت و تعصب را به راه می اندازد.

این یک فرماندار در پاکستان بود که به سادگی گفت که قوانین توهین به مقدسات باید با دقت مورد استفاده قرار گیرد زیرا یک زن مسیحی بر اساس منابع به دلیل توهین به مقدسات به دار آویخته می شد. و او مداخله کرد، گفت، توهین به مقدسات یک ماده قانونی بسیار حساس است، ما باید با دقت از آن استفاده کنیم. او توسط یک متعصب ترور شد. زیرا او فکر می کرد که اگر نسبت به اقلیت مسیحی خیلی نرم رفتار می کند و پیامبر را بدنام و ناسزا می گوید. بنا بر این این تلاش برای ایجاد یک مبنای قانونی اولین گزارش اطلاعات بود. (پاداشت ثبت شده در تنه درخت صنوبر یا FRI) یک سند قانونی است که پلیس ثبت کرده است. و سپس تمام این جریان های نفرت را آزاد می کند، کاملاً بی اساس.

است بنابراین، می دانید، این بدترین سناریویی است که ممکن است اتفاق بیفتد، این نوع ترور ممکن است رخ دهد

جنگ داخلی یک احتمال است و همچنین می توان بسیار امیدوار بود که دولت فعلی تا زمان انتخابات ادامه خواهد داشت و در دوره موقت هیچ تحول بزرگی جز **عمران خان** [نامفهوم] مشاهده نخواهد شد و او بر عدم خشونت اصرار دارد. او نمی خواهد پیروانش هیچ خشونت انجام دهند. بنا براین، این امکان وجود دارد که احتمالاً بهترین حالت ممکن باشد.

GR : خب، این واقعیت شگفت انگیزی در حال پخش است **پروفسور جبار** من می ترسم که وقت ما تمام شده است، اما شما برای ما چیزهای زیادی برای فکر کردن به ارمغان آوردید. با تشکر از شما برای پیوستن به ما.

AJ : از اینکه من را در برنامه خود دارید بسیار متشکرم!

The [Global Research News Hour](#) airs every Friday at 1pm CT on [CKUW 95.9FM](#) out of the University of Winnipeg. The programme is also podcast at [globalresearch.ca](#).

Other stations airing the show:

CIXX 106.9 FM, broadcasting from Fanshawe College in London, Ontario. It airs Sundays at 6am.

WZBC 90.3 FM in Newton Massachusetts is Boston College Radio and broadcasts to the greater Boston area. The Global Research News Hour airs during Truth and Justice Radio which starts Sunday at 6am.

Campus and community radio [CFMH 107.3fm](#) in Saint John, N.B. airs the Global Research News Hour Fridays at 7pm.

CJMP 90.1 FM, Powell River Community Radio, airs the Global Research News Hour every Saturday at 8am.

Caper Radio CJBU 107.3FM in Sydney, [Cape Breton](#), Nova Scotia airs the Global Research News Hour starting Wednesday afternoon from 3-4pm.

[Cowichan Valley Community Radio CICV 98.7 FM](#) serving the [Cowichan Lake](#) area of Vancouver Island, BC airs the program Thursdays at 9am pacific time.

Notes:

1. Full Transcript of Prime Minister Imran Khan's speech at the UNGA (September 28, 2019), Business Recorder; <https://www.brecorder.com/news/524851>
2. <https://www.dawn.com/news/1686378>
3. <https://www.republicworld.com/world-news/pakistan-news/ousted-from-power-imran-khan-launches-campaign-to-unseat-imported-govt-in-pakistan-articleshow.html>
4. ibid

<https://multipolarista.com/2022/04/25/indirect-colonialism-us-pakistan-imran-khan>

«2022-05-17» با تقديم اختراعات -----